
 

                                                        BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

16.06.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  SHPRESA-AL SHPK ME NUIS K31321021N DHE ME 

ADRESE: NJËSIA BASHKIAKE NR.9, RRUGA ''URANI PANO'', MBRAPA ''VEVE CENTER'', 

PALLATI NR.11, KATI 2, TIRANË 

 

 Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, mall marrëveshje 

kuadër me 1 (një) operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 

(dymbëdhjetë) mujor 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-79238-03-13-2026 
Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pjesë këmbimi” 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34330000‐9 

Fondi limit: : 31,114,553.34  ( tridhjetë e një milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

323,840  (treqind e njëzet e tremijë e tetëqind e dyzet) euro pa tvsh. 



Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 13.03.2026 

është   96.08 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  02.06.2026 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 37 datë 8 

Qershor 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori  Ekonomike Anadea Shpk NUIS L87201401H 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,074,490 (Njezet e kater milion e shtatedhjete 

e kater mije e katerqind e nentedhjete) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 28,889,388 (Njezet e tete milion e teteqind e 

tetedhjete e nente mije e treqind e tetedhjete e tete) lekë 

 

2. Operatori  Ekonomike IDEAL DRAGJOSHI PF NUIS M02012007R 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,385,000 (Njëzet e katër milion e treqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë) lekë; 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 29,262,000 (Njëzet e nëntë milion e dyqind 

egjashtëdhjetë e dy mijë) lekë  

 

3.Operatori  Ekonomike SHPRESA-AL shpk NUIS K31321021N 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,803,459 (njezete kater milion e teteqind e tre 

mije e katerqind e pesedhjete e nente ) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 29,764,150.8 (njezet e nente milion e shtateqind 

e gjashtedhjete e kater mije e njeqind e pesedhjete pike tete) lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.  

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 



 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave_____________________________________________________________________ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori  Ekonomike Anadea Shpk NUIS L87201401H 

 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,074,490 (Njezet e kater milion e shtatedhjete 

e kater mije e katerqind e nentedhjete) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 28,889,388 (Njezet e tete milion e teteqind e 

tetedhjete e nente mije e treqind e tetedhjete e tete) lekë 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X, Nenit 82, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator 

ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 

 

 OE nuk ploteson piken 2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi. Autorizimi duhet të përmbajë të 

dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Ne rastin e 

paraqitjes se autorizimit te distributorit te paraqiten dokumentat provues qe bejne 

lidhjen mes distributorit aprovues dhe prodhuesit................. Pasi OE ka paraqitur ne 

SPE autorizim me Shoqerine DEGERT SH.A si distributor i autorizuar për 

Shqipërinë i pjesëve të këmbimit të markave prestigjoze europiane si SACHS, 

MAHLE, BREMBO, STABILUS, ZF, MAGNETI MARELLI, JURID, me aktivitet në 

fushën e tregëtimit të pjesëve të kembimit dhe lubrifikanteve të llojeve të 

ndryshme , por nuk ka futur dokumentat provues qe bejne lidhjen mes 

distributorit aprovues dhe prodhuesit 

 

2. Operatori  Ekonomike IDEAL DRAGJOSHI PF NUIS M02012007R 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,385,000 (Njëzet e katër milion e treqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë) lekë; 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 29,262,000 (Njëzet e nëntë milion e dyqind   

egjashtëdhjetë e dy mijë) lekë 



 

Date 18.05.2026 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 81, Kreu XI të Ligjit 

Nr.162 , datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” vendosi të njoftojë menjëherë operatoret 

ekonomike pjesemarres në këtë procedurë prokurimi në lidhje me vlerësimin dhe klasifikimin 

e deklaruar më sipër i cili do të pasqyrohet në faqen elektronike të APP- së si dhe dergoi ne 

SPE Operatorin Ekonomike IDEAL DRAGJOSHI PF NUIS M02012007R njoftimin per 

dorezimin e dokumentacionit në zbatim të nenit 26, pika 6 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, të dorëzojë  pranë Zyrës së 

Protokollit të kësaj Drejtorie, brenda 5(pesë) ditëve dokumentat provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të nenit të sipërpërmendur, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike për procedurën e 

prokurimit me numër REF – 79238-03-13-2026, me objekt “Blerje pjesë këmbimi”me fond 

limit 31,114,553.34  ( tridhjetë e një milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa tvsh 

Ne perfundim te afatit 5 ditor sipas nenit 26, pika 6 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

pasi verifikoi pranë Zyrës së Protokollit të kësaj Drejtorie qe Operatori Ekonomike IDEAL 

DRAGJOSHI PF nuk ka dorezuar sipas kerkeses asnje dokumentacion ne kete Autoritet, 

vazhdoi me procesin e rivleresimit duke skualifikuar: 

Operatori  Ekonomike IDEAL DRAGJOSHI PF NUIS M02012007R 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,385,000 (Njëzet e katër milion e treqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë) lekë; 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 29,262,000 (Njëzet e nëntë milion e dyqind 

egjashtëdhjetë e dy mijë) lekë  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Operatori  Ekonomike SHPRESA-AL shpk NUIS K31321021N 

Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 24,803,459 (njezete kater milion e teteqind e tre 

mije e katerqind e pesedhjete e nente ) lekë 

Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 29,764,150.8 (njezet e nente milion e shtateqind 

e gjashtedhjete e kater mije e njeqind e pesedhjete pike tete) lekë 

. 

OE/BOE me nënkontraktor sh.a 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni te Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe 

Ndriçimit Publik  me adresë: “Rruga 5 Maji, Tiranë” brenda 5 (pesë) ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 
 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                                

                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


